concernente à cobertura por invalidez permanente, as vítimas são submetidas a perícia com o escopo de ser 

apurado o quantum devido em decorrência da lesão suportada. 

DESTE MODO, A RÉ PROCEDEU COM O PAGAMENTO DA VERBA INDENITÁRIA NA MONTA DE R$1.350,00 (UM 

MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) , VALOR ESTE CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DA INVALIDEZ 

PARCIAL E PERMANENTE APRESENTADA PELA PARTE AUTORA EM SEDE ADMINISTRATIVA. 

Conforme verifica-se abaixo em laudo pericial elaborado por médico especialista em sede administrativa, o 

expert gradua a lesão acometida pelo autor em 100%, tendo em vista a retirada cirúrgica integral do BAÇO.